
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА  с БАМУТ» 

Серноводского муниципального района 
 

                 ПРИКАЗ 

«5» сентября 2024 г.                                                № 109-п  

с. Бамут 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба 

 

На основании материалов, представленных общим собранием школьного 

спортивного клуба МБОУ «СОШ им. М.М. Мержуева с. Бамут» с целью 

организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной 

работы в общеобразовательной организации во внеурочное время 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить руководителем клуба Масигову З.А. - учителя физической культуры. 

2.Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с «Шашки-Шахматы» 

соответствии с Уставом. 

3.Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба: 

4. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Шашки-Шахматы», 

эмблему, девиз клуба. 
 

5. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение). 

6. Утвердить, Устав школьного спортивного клуба «Шашки-Шахматы» 
 

1. Утвердить Устав клуба (Приложение). 

2. Утвердить список физоргов класса на 2024-2025 учебный год. 
 

3. Утвердить план работы ШСК (Приложение) 

 

4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК 
 

 11.  Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными 

организациями города в течение учебного года. 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на учителя физической 

культуры и ОБЗР Масигову З.А. 

13. Утвердить образец заявления для зачисления в ШСК. 

 

 

 

Директор          Л.М. Мержуева 
 


		2024-10-11T12:02:35+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна




